						УТВЕРЖДЕНЫ
						постановлением администрации
						муниципального образования
						«Холмогорский муниципальный район»
						от 09 июня 2020 г. № 123


ИЗМЕНЕНИЯ в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий Холмогорского муниципального района                             на 2020–2025 годы»


1. В паспорте программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования муниципальной программы составляет 19291,1655 тыс. рублей, 
в т. ч:
Средства федерального бюджета –1186,47081 тыс. рублей
2020 год – 1186,47081 тыс. рублей 
2021 год – 0,0 тыс. рублей
2022 год – 0,0 тыс. рублей
2023 год – 0,0 тыс. рублей
2024 год – 0,0 тыс. рублей
2025 год – 0,0 тыс. рублей
Средства областного бюджета – 6707,79469 тыс. рублей,
2020 год – 6707,79469  тыс. рублей 
2021 год –  0,0 тыс. рублей
2022 год –  0,0 тыс. рублей
2023 год –  0,0 тыс. рублей
2024 год –  0,0 тыс. рублей
2025 год –  0,0 тыс. рублей
Средства районного бюджета 8723,9 тыс. рублей,
2020 год – 2970,7 тыс. рублей 
2021 год – 2280,0 тыс. рублей
2022 год – 1345,8 тыс. рублей
2023 год – 385,8 тыс. рублей
2024 год – 1345,8 тыс. рублей
2025 год – 395,8 тыс. рублей
Внебюджетные источники 2673,0 тыс. рублей,
2020 год – 0 тыс. рублей 
2021 год – 384,2 тыс. рублей
2022 год – 572,2 тыс. рублей
2023 год – 572,2 тыс. рублей
2024 год – 572,2 тыс. рублей
2025 год – 572,2 тыс. рублей


												         ».
2 .	В паспорте программы «Задачи муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
«
	Задачи муниципальной программы 
	Задача № 1 – улучшение условий сельского населения и обеспечение доступным жильем граждан, проживающих на сельских территориях;
Задача № 2 – обеспечение сельскохозяйственных товаропроизводителей квалифицированными специалистами;
Задача № 3 – повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных на сельских территориях, объектами социальной и инженерной инфраструктуры;
Задача № 4 – благоустройство сельских территорий.


											         ».
3. Из раздела III программы пункт 5 исключить.
4. Абзац 2 раздела IV программы изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 19291,1655 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета –1186,47081 тыс. руб., средства областного бюджета – 6707,79469 тыс. руб., средства местного бюджета – 8723,9 тыс. руб., внебюджетные источники – 2673,0 тыс. руб.».
5. Приложения № 1, 2, 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
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«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе
муниципального образования
«Холмогорский муниципальный район»
«Комплексное развитие сельских территорий
Холмогорского района на 2020–2025 годы»


ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Холмогорского муниципального района на 2020–2025 годы»

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб. )
	Показатели результата реализации мероприятий по годам

	
	
	
	Всего  
	2020 
год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Холмогорского муниципального района на 2020–2025 годы»

	Цель муниципальной программы: Обеспечение социально-экономического развития и повышение качества жизни сельского населения на территории Холмогорского муниципального района

	Задача № 1 – улучшение условий сельского населения и обеспечение доступным жильем граждан, проживающих на сельских территориях


	1.1.  Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности 

	Администрация МО «Холмогорский муниципальный район»
	Итого
	3948,375
	3798,375
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	Ввод (приобретение) 
972 кв. метров жилья;
улучшение жилищных условий для 18 семей, проживающих и работающих 
в сельских территориях.
(Целевой показатель 1 Приложения № 3)


	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	1186,47081
	1186,47081
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	2581,90419
	2581,90419
	
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	180,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	

	
	
	бюджеты муниципальных образований  сельских поселений
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	Задача № 2 – обеспечение сельскохозяйственных товаропроизводителей квалифицированными специалистами


	2.1. 	Развитие  рынка  труда  (кадрового потенциала) на сельских территориях
	Администрация МО «Холмогорс кий муниципаль ный район»;
сельскохозяйст венные товаропроизводители
	Итого
	150,0
	
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	Обучение 1 работника сельскохозяйственных товаропроизводителей по ученическим договорам
(Целевой показатель 8 Приложения № 3)


	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	150,0
	
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	

	
	
	бюджеты  муниципальных образований сельских поселений
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	Задача № 3 – повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных на сельских территориях, объектами социальной и инженерной инфраструктуры

	3.1. Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях

	Администрация МО «Холмогорс кий муниципаль ный район»
	Итого
	3700,0
	1652,0
	2028,0
	
	20,0
	
	
	

	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	3700,0
	1652,0
	2028,0
	
	20,0
	
	
	

	
	
	бюджеты муниципальных образований  сельских поселений
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.1.1 Строительство станции биологической очистки
	Администрация МО «Холмогорс кий муниципаль ный район»
	Итого
	1680,0
	1652,0
	28,0
	
	
	
	
	ПСД-2020 год,
Ввод станции биологической очистки - 2021 г.
(Целевой показатель 4 Приложения № 3)


	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	1680,0
	1652,0
	28,0
	
	
	
	
	

	
	
	бюджеты муниципальных образований  сельских поселений
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.1.2 Реконструкция водопровода
	Администрация МО «Холмогорс кий муниципаль ный район»
	Итого
	2020,0
	
	2000,0
	
	20,0
	
	
	ПСД – 2021 год, реконструкция водопроводов 3.5 км - 2023 г.
 (Целевой показатель 5 Приложения № 3)


	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	2020,0
	
	2000,0
	
	20,0
	
	
	

	
	
	бюджеты муниципальных образований  сельских поселений
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	[bookmark: _GoBack]3.2. Развитие социальной инфраструктуры на сельских территориях



	Администрация МО «Холмогорс кий муниципаль ный район»
	Итого
	2070,0
	
	
	1000,0
	20,0
	1000,0
	50,0
	

	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	2070,0
	
	
	1000,0
	20,0
	1000,0
	50,0
	

	
	
	бюджеты муниципальных образований  сельских поселений
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.2.1 Реконструкция детского сада «Журавушка»

	
	Итого
	1050,0
	
	
	
	
	1000,0
	50,0
	ПСД – 2024 г., реконструкция детского сада «Журавушка» -  2025 г.
(Целевой показатель 3 Приложения № 3)


	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	1050,0
	
	
	
	
	1000,0
	50,0
	

	
	
	бюджеты муниципальных образований  сельских поселений
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.2.2. Реконструкция стадиона  
с. Холмогоры

	
	Итого
	1020,0
	
	
	1000,0
	20,0
	
	
	ПСД – 2022 г., реконструкция стадиона с. Холмогоры – 2023 г.
(Целевой показатель 2 Приложения № 3)




	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	1020,0
	
	
	1000,0
	20,0
	
	
	

	
	
	бюджеты муниципальных образований  сельских поселений
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	Задача № 4 – благоустройство сельских территорий

	4.1. Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий
	Администрация МО «Холмогорс кий муниципаль ный район»;

Муниципальное образование сельское поселение «Холмогорское»
	Итого
	9422,7905
	5414,5905
	576,2
	858,0
	858,0
	858,0
	858,0
	

	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	4125,8905
	4125,8905
	
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	2623,9
	1288,7
	192,0
	285,8
	285,8
	285,8
	285,8
	

	
	
	бюджеты  муниципальных образований сельских поселений
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	2673,0
	
	384,2
	572,2
	572,2
	572,2
	572,2
	

	4.1.1 Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок
	Администрация МО «Холмогорс кий муниципаль ный район»;

Муниципальное образование сельское поселение «Холмогорское»
	Итого
	1716,0
	
	
	429,0
	429,0
	429,0
	429,0
	устройство пешеходных коммуникаций 
(Целевой показатель 6.2. Приложения                 № 3)



	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	571,6
	
	
	142,9
	142,9
	142,9
	142,9
	

	
	
	бюджеты  муниципальных образований сельских поселений
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	1144,4
	
	
	286,1
	286,1
	286,1
	286,1
	

	4.1.2  Организация ливневых стоков
	Администрация МО «Холмогорс кий муниципаль ный район»;

Муниципальное образование сельское поселение «Холмогорс
кое»
	Итого
	1716,0
	
	
	429,0
	429,0
	429,0
	429,0
	устройство ливневых стоков
(Целевой показатель 6.1. Приложения                № 3)


	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	571,6
	
	
	142,9
	142,9
	142,9
	142,9
	

	
	
	бюджеты  муниципальных образований сельских поселений
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	1144,4
	
	
	286,1
	286,1
	286,1
	286,1
	

	4.1.3 Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов
	Администрация МО «Холмогорский муниципальный район»;

Муниципальное образование сельское поселение «Холмогорское
	Итого
	576,2
	
	576,2
	
	
	
	
	ввод 47 контейнерных площадок 
(Целевой показатель 6.3. Приложения № 3)



	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	192,0
	
	192,0
	
	
	
	
	

	
	
	бюджеты  муниципальных образований сельских поселений
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	384,2
	
	384,2
	
	
	
	
	

	4.1.4. Содержание площадок накопления ТКО
	Администрация МО «Холмогорский муниципальный район»
	Итого
	4853,9905
	4853,9905
	
	
	
	
	
	











	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	4125,8905
	4125,8905
	
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	728,1
	728,1
	
	
	
	
	
	

	
	
	бюджеты  муниципальных образований сельских поселений
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.1.5. Содержание площадок временного накопления
	Администрация МО «Холмогорский муниципальный район»
	Итого
	560,6
	560,6
	
	
	
	
	
	

	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	560,6
	560,6
	
	
	
	
	
	

	
	
	бюджеты  муниципальных образований сельских поселений
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по муниципальной программе

	
	
	Итого
	19291,1655
	10864,9655
	2664,2
	1918,0
	958,0
	1918,0
	968,0
	

	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	1186,47081
	1186,47081
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	6707,79469
	6707,79469
	
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	8723,9
	2970,7
	2280,0
	1345,8
	385,8
	1345,8
	395,8
	

	
	
	бюджеты  муниципальных образований сельских поселений
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	2673,0
	
	384,2
	572,2
	572,2
	572,2
	572,2
	




______________»;
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе
муниципального образования
 												«Холмогорский муниципальный район»
«Комплексное развитие сельских территорий
Холмогорского района на 2020–2025 годы»


РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ реализации муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Холмогорского муниципального района на 2020–2025 годы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	
	
	
	Всего
	2020
год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Муниципальная программа
	«Комплексное развитие сельских территорий Холмогорского муниципального района на 2020–2025 годы»
	Итого
	19291,1655
	10864,4655
	2664,2
	1918,0
	958,0
	1918,0
	968,0

	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	1186,47081
	1186,47081
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	6707,79469
	6707,79469
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	8723,9
	2970,7
	2280,0
	1345,8
	385,8
	1345,8
	395,8

	
	
	бюджеты муниципальных образований сельских поселений
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	2673,0
	
	384,2
	572,2
	572,2
	572,2
	572,2





_____________»;
